

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ calorocznie 4 zł w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należność sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Do Świątecznych c. k. Sądów!

Z powodu że od wielu c. k. sądów otrzymuje Administracja przesyłki pieniężne przekazami pocztowymi, podlegającymi opłacie portoryum, — zwraca się uwagę c. k. Urzędów i Sądów na ogłoszenie „O d Administracji“ umieszczone na czele numerów 40, 41, 42 „Gazety Lwowskiej“, — w moc którego wszelkie korespondencje i przesyłki pieniężne od tychże do Administracji „Gazety Lwowskiej“ wolne są od opłat pocztowych.

Korzystniej więc będzie uskutecznić takie pieniężne przesyłki w listach należycie opieczętowanych Lwów dnia 10 marca 1873.

Administracja „Gazety Lwowskiej“

Cześć urzędowa.

Gminy Koberzyn i Żukawa w starostwie tarnowskim położona, postanowiła założyć w Koberzynie szkołę ludową i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela, i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru jednego morga pod l. kat. 774 zapisany.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia, i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry 200 zł. w. a., oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 4 sagów drzewa.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 4 zł. w. a.

Do powyższej dotacji zobowiązał się Wny. Józef hr. Męciński właściciel Koberzyna w celu ulżenia gminie w ponoszeniu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego deklaracją z dnia 7. stycznia 1873 darować na rzecz szkoły w Koberzynie grunt obszaru jednego morga z parceli pod l. kat. 774, nadto potrzebny na postawienie budynku szkolnego materiał z wyjątkiem desek.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegły gminy sobie wspólnie z właścicielem Koberzyna i Żukawy i każdoczesnym parochem.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 28. lutego 1873.

Gmina Łuczyńce w okręgu Rady szkolnej brzeżańskiej położona, postanowiła podwyższyć w Łuczyńcach dotację tamtejszej szkoły, w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 1240⁰.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia, i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach kwartalnych z góry zamiast dotychczasowych 100 zł. i dwunastu korcy zboża, 200 zł. w. a. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 stosów drzewa twardego.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 10 zł. w. a.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną t mi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 28. lutego 1873.

Cześć nieurzędowa.

Wiedeń. Węgierski dziennik urzędowy podaje najwyższe pisma odręczne, w których hr. Szapary mianowany

został węgierskim ministrem spraw wewnętrznych w miejsce ministra Totha, który w uznaniu wiernych i znakomych usług otrzymał wielki krzyż orderu Leopolda i godność tajnego radcy.

— Sześćdziesiąte ósme posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 8go b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excelencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg i ministrowie: baron Lasser, dr. Banhans, dr. Stremayr dr. Glaser, dr. Unger, Chlumecy, i baron de Pretis.

Na wstępie uchwaliła izba odesłać do komisji skarbowej projekt ustawy o konwencji konsularnej zawartej z król. portugalskim rządem i przedłożenie o uwolnieniu od opłat dokumentów wystawianych przy udzielaniu z funduszu krajowego zapomóg powiatom galicyjskim dotkniętym klęskami.

Do tej samej komisji odesłany został wniosek deput. Seidla względem uregulowania pensji wdów i dodatków na wychowanie sierót po urzędnikach i służbach państwa.

Nastąpiło potem drugie czytanie projektu ustawy o towarzystwach zarobkowych i gospodarczych.

Izba deputowanych zgodziła się na wszystkie zmiany, które w ustawie tej zrobiła izba panów. W jednym ustępie przywróciła izba deputowanych postanowienie zawarte w pierwotnym przedłożeniu rządowym a uchylone w izbie panów. Według tego postanowienia wznowionej władze administracyjnej są uprawnione zarządzić rozwiązanie stowarzyszenia, jeżeli w jego łonie znajdą jawne zbrodnicze czynności, które są szkodliwe dla ogółu alba zagrażają egzystencji stowarzyszenia.

Po załatwieniu tej ustawy w trzecim czytaniu uchwaliła izba w drugim i trzecim czytaniu ustawę o przedłużeniu terminu, do którego obowiązywać ma ustawa z dnia 3. marca 1868 względem uwolnienia od stemplów i opłat aktów w sprawie komasacji gruntów.

Na tem skończyło się posiedzenie.

Porządek dzienny poniedziałkowego posiedzenia zawiera następujące przedmioty: Wybór jednego członka do komisji dla kolei Arlbergskiej. Drugie czytanie przedłożenia rządowego o dodatkowej konwencji z Bawaryą. Drugie czytanie ustawy o ordynacji wyborczej dla Rady państwa.

— W kolejowej komisji izby deputowanych odbyło się dnia 7. b. m. ożywione posiedzenie. W dyskusji zabierali głos wszyscy członkowie komisji i J. Ex. pan minister handlu dr. Banhans.

Linii Tarnów - Leluchów nikt nie odmawiał ważności strategicznej. Co do innych linii zdania były podzielone.

Dr. Herbst podnosił, że rząd obudzić może niechęć u ludności, jeżeli wnieść będzie tylko przedłożenia o budowie kolei żelaznych mających strategiczne znaczenie a natomiast zaniedba budowę kolei, które skarbu państwa nie obciążą.

J. Ex. p. minister handlu dr. Banhans zapewniał komisję, że rząd jeszcze w bieżącej sesji Rady państwa wnieśli szereg przedłożeń o kolejach niegwarantowanych.

Po dyskusji generalnej postanowiła komisja wziąć za podstawę dyskusji specjalnej §. 1. przedłożenia rządowego. Paragraf ten upoważnia rząd do zabezpieczenia budowy następujących linii:

a) z Leluchowa na galicyjsko-węgierskiej granicy na Nowy Sącz i Grybów do Tarnowa, gdzie linia ta połączyć się ma z koleją żelazną Karola Ludwika;

b) z Grybowa do Zagórza, gdzie nastąpi połączenie tej linii z pierwszą galicyjsko-węgierską koleją żelazną;

c) z Nowego Sącza na Suche i Żywiec do Bielska;

d) z Żywca do galicyjsko-węgierskiej granicy w kierunku ku Czacza, gdzie linia ta połączy się z koleją żelazną Kaszyce-Bogumin;

e) z Suchej do Krakowa.

Specjalną dyskusję odłożono do następnego posiedzenia.

Londyn. Dziennik „Times“ zajmuje się wczorajsze mi rozprawami, jakie odbyły się w parlamencie nad bilem uniwersyteckim. Nie ukrywa on, że nowa ustawa wzbudza w całym kraju niezadowolenie, a szczególnie niezadowolenie prałatów katolickich, a obok tego nie przyczynia się w niczem do poprawy organizacji uniwersytetów. Przedewszystkiem bil ten zawiera wielkie niedogodności, a nawet niebezpieczeństwa dla Irlandyi gdzie system wychowania publicznego jest w opłakanym rzeczywiscie stanie.

Paryż. „Köln. Ztg.“ z d. 7. b. m. podaje następujący pogląd na rozprawy zgromadzenia narodowego nad sprawozdaniem komisji konstytucyjnej: „Walka rozpoczęta między stronnictwami parlamentu francuskiego d. 13. listopada zbliża się już ku końcowi i zupełnemu rozwiązaniu. D. 1. b. m. ukończono po nader namiętnych mowach trzydniowych rozprawy nad sprawozdaniem księcia Broglie w kwestyi konstytucyjnej, d. 4 b. m. zaś uchwalono 479 głosami przeciw 199 wstęp do artykułów konstytucyi. Potrzeba było dwóch ze wszech miar świetnych mów ministra sprawiedliwości i prezydenta republiki Thiersa, ażeby uzyskać większość głosów dla tego wstępu i tym sposobem przygotować przyjęcie całej ustawy. Domaganie się Gambetty ażeby rząd jasno i nie dwuznacznie oświadczył do czego właściwie zmierza, nie było najnieprzyjemniejszem jeszcze z tego, co Thiers musiał słyszeć. Gambetta nie chce nic wiedzieć o drugiej Izbie, zresztą zgadza się jako „z dziełem pana Thiersa“; jenerał du Temple ze skrajnej prawicy tak nieprzyzwoitych na rząd Thiersa używał wyrazów, iż został przywołany do porządku dziennego. Z wielkiem niedowierzaniem choć w formie bardzo przyzwoitej wyrażali się deputowani Brisson z lewicy i Laroche Faucauld - Bisaccia z prawicy i to nie tylko w swoim imieniu lecz także w imieniu swych przyjaciół politycznych. W tem powstał prezydent republiki i oświadczył iż będzie mówić lecz uprasza, o zwłokę jednego dnia. D. 4. b. m. zabrał Thiers głos, a choć postawił się na stanowisku ministra Dufaure w ciągu swej mowy tyle złożył przyrzeczeń, iż pozyskał sobie znakomitą część prawicy i lewicy. Istny czarodziej! Tym tylko sposobem zapewnił większość dla projektów konstytucyjnych pomimo wielkiej pewności przeciwników obecnego stanu rzeczy we Francyi, że rząd poniesie stanowczą klęskę, że będzie musiał ustąpić i że nastąpi radykalna zmiana dotychczasowej formy rządu. Odkąd nadzieje tak zwanej fuzyi coraz bardziej zaczęły monarchistów zawodzić połączyli się tylko orleaniści silnie z rządem, spodziewając się iż za pomocą republiki dostaną się szczęśliwie do portu monarchii konstytucyjnej, wszystkie inne stronnictwa zaś zaczęły się co raz bardziej oddalać od projektów rządowych. Thiers solidaryzując się z projektami komisji konstytucyjnej nie przyznaje jeszcze tem samem, ażeby projekta te stanowczo o formie rządu decydowały; układ zawarty w Bordeaux obowiązuje ciągle jeszcze tak prezydenta republiki jako też zgromadzenie narodowe: układ ten znać dla jednych obecne bezpieczeństwo publiczne dla drugich zaś spełnienie życzeń odnoszących się do przyszłej formy rządu. W końcu swej mowy oświadczył Thiers, iż w tym roku zdoła już zgromadzenie narodowe spełnić swe zadanie, polegające na uwolnieniu terytorium i spłaceniu kosztów wojennych; gdy to nastąpi zgromadzenie narodowe się rozwiąże w skutek czego będzie mógł kraj, wybierając nową reprezentację wyjawić swe zdanie, czy chce zostawać nadal pod republikańską formą rządu czy też domaga się przywrócenia monarchii. Rząd jest bezstronnym nie może on, uprzędać woli narodu i musi sobie tak postąpić, ażeby nań nawet cień podejrzenia w tej mierze spaść nie mógł. Z oświadczenia tego była lewica zadowolona, prawica zaś musiała zgodzić się na te wywody, gdyż kwestya co do przyszłej formy rządu może być tylko pośrednio przez kraj załatwiona a tak prawica jak lewica mogą w tej mierze przy przyszłych wyborach zapewnić sobie większość.“

— Stan obecnej armii francuskiej jest wedle urzędowego Annuaire militaire następującym: Armia francuzka posiada obecnie: 1) piechoty: 126 liniowych pułków, 4 pułki Żuawów, 1 pułk legii zagranicznej, 3 pułki Turkosów, 30 batalionów strzelców, 3 bataliony

zarysach przedłożenia rządowego, ministeryum ma zamiar złożyć mandant swój w ręce zgromadzenia urodowego.

Madryt 10. marca. Zgromadzenie kortezów wzięło pod obrady wnioszek względem oznaczenia dnia wyborów nowych i zwołania konstytuandy. Przes Izby i prezes ministrów mieli patryotyczne mowy; ten ostatni kładł nacisk na politykę pojednania wszystkich żywiół liberalnych a wzywał konserwatystów do ufnosci ku Republice.

Petersburg 9. marca. „Goniec urzędowy“ ogłasza ukaz cesarski mianujący carewicza Aleksandra prezesem honorowym rosyjskiego oddziału wystawy wiedeńskiej.

Tryest 9. marca. Poczta Lloyda z Kairu z d. 2. b. m. przywiozła wiadomość, że Nubar pasza przywiódł do końca rokowania w Konstantynopolu względem reformy sądowej Budowa kolei żelaznej do Chartum, kosztem 5 mil funt. sterl., stanowczo zdecydowana..

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. marca.

Hotel Żorza Pp. Br. Gostkowski A., dyrektor banku, z Czerniowiec. — Br. Jożika S., z Siedmiogrodu. — Dembowski Z., z Ro-

kińnicy. — Jarutowski J., z Zalanowa. — Nikorowicz J., z Stanislawa. — Winnicki T., z Nadycza.

Hotel europejski: Pp. Hr. Mołodecki K., z Brodów. — Torosiewicz K., z Poltwy. — Zaleski B., z Mókánówki. — Zawadzki M., z Beldzen. — Żelichowski W., z Karowa.

Hotel Langa Pp. Pasiewicz M., z Świstelnik. — Krzyszowski J., z Sewerynki. — Petri J., z Tarnopola.

Hotel angielski: Pp. Komar T., z Uscia. — Sasniewicz Wład., z Zaluca.

Hotel krakowski: Pp. Chełmiński S., z Grybuwa. — Kański P., z Szybuwa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. marca.

Pp. Hr. Borkowski M., do Mielca. — Hr. Łączyński K., do Kótkorza. — Hr. Tarnowski S., do Sambora. — Br. Bess A., do Buniowie. — Nahlik F., c. k. major, do Przemysła. — Krusznowski H., do Chorobrowa. — Rylski W., do Uhrynowa. — Skarżycycki W., do Stochynia. — Słonimski W., do Czerniowiec. — Zaleski M., do Rosyi.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego. „Lucya z Lammermoru“ Wielka opera w 3ch aktach, Donizetiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. „ „ „ „ 5 „ 5 rano.

Table with columns for destination, time, and departure type. Includes entries for Lwowa to Czerniowicz, Lwowa to Brodów i Zloczowa, and Lwowa to Krakow.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy. „ „ „ „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various financial instruments and their current market rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. Marca 1873.

1. Ding publiczny.

Table listing public debt (Ding) with columns for amount, interest rate, and date.

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 147.25 147.75 Renty Como po 42 lir. austr. 25.50 26.50

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.

Table listing interest rates for various countries including Czech, Bukowiny, Galicyi, and Węgier.

2. Akcje.

Table listing various stocks and bonds, including bank shares and government securities.

3. Listy zastawne.

Table listing mortgage notes (Listy zastawne) with columns for amount and interest rate.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing priority bonds (Obligacje z prawem pierwszeństwa) with columns for amount and interest rate.

Table listing various bonds and securities, including Karol Ludwika II. emisji and Styryjskie tow. wyr. żelaznych.

5. Losy.

Table listing lottery tickets (Losy) with columns for amount and interest rate.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates (Weksle) for various cities like Amsterdam, Augsburg, and Berlin.

Kurs złota.

Table listing gold prices (Kurs złota) for various types of gold and silver.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 8. Marca.

Table listing telegraphic exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various locations.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(651 3-3) E d y k t.

Nr. 5244. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie zawiadamia Franciszka i Maryannę małż. Soldatów z miejsca pobytu niewiadomych że Wolf Gutmann wniósł przeciw nim pozew o zapłaceniu należności 215 zł. 60 ct. w skutek czego uszna rozprawa na dzień 16 maja 1873 zarządzona została.

Ustanawiając do zastępstwa zapozwanych Jana Cetnarskiego kuratorem, z którym sprawa według przepisów o postępowaniu sądowym przeprowadzoną i osądzoną zostanie, wzywa ich c. k. sąd powiatowy niniejszym edyktem aby albo sami do rozprawy stanęli, albo też swojemu zastępcy potrzebne do ich obrony środki udzieliłi lub też innego zastępcę zamianowali i sądowi oznajmili ogólnie co potrzeba do ich obrony wcześniej poczynili, ile że sobie skutki z opieszalosci wynikłe sami przypiszają.

C. k. sąd powiatowy. Łańcut, dnia 19. listopada 1872

(652 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 3722. C. k. sąd powiatowy tut. podaje do publicznej wiadomości że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprz. banku włościańskiego w celu zaspokojenia pretensyi 147 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 18. kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każda razą o godzinie 10 przed południem w Cucułowcach publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. C.

46 tamże położonej dłużnika, Józefa Janklewicza własnej. Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 zł. w. a.

Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć.

Pierwsza połowa ceny kupna przez najwięcej ofiarującego ma być złożoną do rąk komisji licytacyjnej druga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji.

Na pierwszych dwóch terminach realność w mowie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrane w sądzie tutejszym. Z c. k. sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(653 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 3723. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprz. banku włościańskiego w celu zaspokojenia pretensyi 150 zł. w. a. z pn. i kosztów 5 zł. 62 kr. w. a. odbędzie się w dniach 28. kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każda razą o godzinie 11tej przed południem w Cucułowcach publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod l. k. 20. w Cucułowcach położonej dłużnika Tymka Ślusara własnej z wszystkimi do tej realności wedle protokołu zastawniczego opisanymi z dnia 4. grudnia 1869 r. lb. 4540 na-

leżącymi gruntami i przynależnościami t. j. budynkami i gruntem w objętości 13 morgów 150 sążni.

Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 zł. w. a.

Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć.

Pierwsza połowa ceny kupna ma być złożoną przez najwięcej ofiarującego do rąk komisji licytacyjnej druga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacji.

Na pierwszych dwóch terminach realność w mowie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrane w sądzie tutejszym. C. k. sąd powiatowy.

Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(566 3-3) E d y k t.

L. 4195. C. k. sąd powiatowy delegowany dla okolicy miasta Lwowa podaje niniejszem do wiadomości, iż odbędzie się w tut. sądzie na dniu 26. marca 1873 przed południem licytacja w celu sprzedaży w drodze egzekucyi realności w Brzechowicach pod Nr. 63 położonej, do dłużników Jana i Maryi Skoraczynskich należącej, na 5730 zł. w. a. oszacowanej pod warunkami, które w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych przegłądać można.

Lwów, dnia 28. grudnia 1872.

skarbu, i w takowem oprócz dotychczasowego swego zatrudnienia udowodnić, że ukończyli z dobrym postępem wyższe studia górniczo-techniczne, i posiadają praktyczne wiadomości solnego górnictwa, machin, miernictwa, rachunkowości i konceptu, tudzież że do kładnie władają językami krajowymi

Lwów, dnia 6. marca 1873.

(709 1-3) **E d y k t.**

L. 6080. C. k. sąd powiatowy miej. del. dla okolicy miasta Lwowa czyni niniejszem wiadomo, że Michał i Tekla Kassarabowie wniesli przeciw Feliksowi Benesch, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci przeciw jego spadkobiercom z nazwiska, z życia i miejsca pobytu niewiadomym prośbę pod dniem 18. września 1872 L. 6080 do tutejszego sądu o wykreślenie praw z kontraktu dzierżawy młyna w Zamarstynowie pod Nr. 23 położonego, pomiędzy Wiktoryą Taborową a Jędrzejem Kassarabą na dniu 22. sierpnia 1847 zawartego pochodzących a na wspomnionym młynie zaprenotowanych, w której to sprawie w celu wykazania, iż ta prenotacja albo już usprawiedliwioną została, albo że sprawa w tym względzie w toku zostaje, albo nareszcie iż termin do tego zastrzeżonym został, termin na dzień 5. kwietnia 1873 o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie wyznaczonym został. Ustanawiając dla tych nieobecnych kuratora w osobie p. adw. Dr. Pomianowskiego, a jego zastępcą p. adw. Dr. Sokala, wzywa się tychże, aby na wyznaczonym terminie albo osobiście, albo przez wykażać się mającego pełnomocnika stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, gdyż inaczej niepomyślnie skutki tej sprawy tylko sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(656 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 11612. W myśl reskryptu c. k. Ministerstwa obrony kraj. z 25. lutego 1873 L. 16039-4310 IV. podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, co następuje:

W wykonaniu §. 14. ustawy z 1. lipca 1872 zostają z dniem 16. marca r. b. otworzone szkoły dla aspirantów na oficerów obrony krajowej w miejscach siedziby c. k. komendy obrony krajowej, na razie tylko we Wiedniu, Gracu, Pradze i we Lwowie.

Przedmioty wykładać się mające są poszczególnione w przeglądzie, stanowiącym załącznik II. do przepisów dla kadetów obrony krajowej (Dz. rozp. dla obr. kraj. Nr. 14 ex 1870).

Nauka, jako też książki i mapy potrzebne, będą bezpłatnie udzielane.

Do uczęszczania na wykłady w tych szkołach będą przypuszczeni:

1. Osoby do związku obrony kraj. należące, które się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej.

2. Oficerowie nieczynnej obrony krajowej, którzy życzą sobie uzupełnić nabyte już wiadomości wojskowe w którychkolwiek przedmiotach.

3. Osoby stanu cywilnego nie podlegające obowiązkowi wojskowemu, które się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej, a nie posiadają jeszcze w dostatecznej mierze potrzebnego do tego wykształcenia wojskowego.

Aby tym z powyżej wymienionych osób, które z powodu swych zwykłych obowiązków i zatrudnień tylko wieczorne godziny mają niezajęte, ułatwić sposobność do nabycia wiadomości, niezbędnych do złożenia egzaminu na oficera obrony krajowej, albo też do uzupełnienia nabytych już po części wojskowych wiadomości w którymkolwiek kierunku, będą utworzone przy tych szkołach także i kursa wieczorne.

Kursa te, które w dniach powszednich między 7mą a 9tą godziną wieczór, częścią zaś i w niedzielnych godzinach popołudniowych odbywać się mają, będą trwały aż do ostatniego sierpnia 1873 r.

Osoby powyż wymienionych kategorii, które czy to na dzienny, czy na wieczorny kurs jednej z wyżej wspomnianych szkół w całości, albo tylko częściowo, t. j. na niektóre tylko przedmioty uczęszczać sobie życzą, mają, jeśli to dotychczas się jeszcze nie stało, podania swe wniesić bezwzględnie do dotyczącej c. k. komendy obrony krajowej - osoby w 3cim punkcie tego ogłoszenia wymienione winne podania swe zaopatrzyć także w dowody co do miejsca urodzenia i przynależności, dalej co do wieku, nabytego ogólnego wykształcenia, środków utrzymania, co do stanowiska społecznego i zachowania się nienagannego, które to dowody przez polityczną a względnie policyjną c. k. władzę, — u urzędników zaś rządowych, lub z nimi na równi postawionych, przez ich przełożonych legalnie zatwierdzone być muszą.

Z c. k. Ministerjum dla obrony krajowej
Wiedeń, dnia 25. lutego 1873.

K u n d m a d u n g.

Nr. 11612. Im Sinne der Verordnung des hohen k. k. Ministeriums für Landesverteidigung vom 25. Februar d. J. Nr. 16039 IV. wird Nachstehendes zur allgemeinen Kenntniss gebracht:

Zu Ausführung des § 14 des Gesetzes vom 1. Juli 1872 werden vorläufig am Sitze der k. k. Landwehr-Commanden Wien, Graz, Prag und Lemberg, mit 16ten März 1873 Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen errichtet

Der Umfang der in diesen Schulen zum Vortrage gelangenden Gegenstände gründet sich auf das der Kadetenverordnungschrift für die k. k. Landwehr (R. B. B. Nr. 14 ex 1870) beigefügten Tableau (Beilage II).

Der Unterricht, sowie die zu demselben erforderlichen Lehrbücher und Kartenwerke, werden unentgeltlich geboten.

Zur Frequenzierung der Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen werden aufgenommen:

1. Der k. k. Landwehr angehörende Personen, welche die Lieutenants-Charge in derselben anstreben.

2. Offiziere der nicht activen k. k. Landwehr, welche ihre militärischen Kenntnisse in einem oder dem andern Gegenstande vervollkommen wollen, endlich

3. Personen des Civilstandes, welche der Wehrpflicht nicht unterliegen, jedoch die Ernennung in eine Landwehr-Offiziers-Charge anstreben, dabei aber die hierzu nöthige militärische Ausbildung noch nicht im erforderlichen Maße besitzen.

Am jenen der vorstehend bezeichneten Personen, welche vermöge ihrer bürgerlichen Beschäftigung vorwiegend nur über die Abendstunden verfügen können, Gelegenheit zu bieten, sich entweder die zur Ablegung der Landwehr-Offiziersprüfung erforderlichen Kenntnisse zu erwerben, oder ihr erst zum Theil gewonnenes militärisches Wissen in ein oder der anderen Beziehung zu erweitern werden an den Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen, auch Abendkurse eröffnet.

Die Dauer der in Rede stehenden Abendkurse, welche an Werktagen die Abendstunden von 7 - 9 und theilweise die Nachmittage der Sonntage in Anspruch nehmen werden, wird bis letzten August 1873 anberaunt.

Personen der vorgedachten Kategorien, welche den Tag- oder Abendkurs an einer der bezeichneten Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen vollständig, oder nur theilweise, d. i. mit Rücksicht auf die Vorträge einzelner Gegenstände zu frequentiren wünschen, wollen — insoweit dies noch nicht geschehen — ihre dießfälligen Besuche ungefäumt an das betreffende Landwehr-Commando leiten, — Seine der Kategorie 3 haben ihre Besuche mit dem, von der polit. oder Polizeibehörde des bezüglichen Aufenthaltsortes (bei Staats- und diesen gleichgestellten Beamten von den Vorständen der betreffenden Aemter) ausgefertigten Nachweise über den Geburts- und den Zuständigkeitsort, das Alter, die genossene allgemeine Bildung, die Subsistenzmittel, gesellschaftliche Stellung und einen tadellosen Lebenswandel, zu instruiren.

Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.
Wien, am 25. Februar 1873

Doniesienia prywatne.

Austryacki Gresham

Towarzystwo ku zabezpieczeniu życia i rent w Wiedniu.

Mamy zaszczyt niniejszem publicznie oznajmić że: pan **Jakób Schorr** we Lwowie złożył reprezentacją naszego Towarzystwa dla wschodniej Galicyi i Bukowiny, i że my też samą jako **Generalną Ajenoyą** dla całej Galicyi i Bukowiny od 1. marca r. b. na p. **Zygmunta Steifa** przeniesliśmy.

Wiedeń, dnia 1. marca 1873.

(665 2-3)

Dyrekcya Austryackiego Gresham.

LOSY MIASTA KRAKOWA.

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w **Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze**

Galicyjski Bank krajowy i **Filia jego w Brodach**

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte-Gesellschaft.

(225 18-?)

Czwarte zwyczajne walne zgromadzenie

c. k. uprzyw. galicyjskiego

Zakładu kredytowego włościańskiego

odbędzie się

dn. 16. kwetnia 1873 o god. 5tej popołud. w wielkiej sali ratuszowej we Lwowie.

Przedmioty obrad:

1. Sprawozdanie zarządu i stanu interesów zakładu za rok 1872.
2. Sprawozdanie rachunkowe i przedłożenie bilansu z roku 1872.
3. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej o zbadaniu bilansu z roku 1872.
4. Uchwalenie rozdziału zysku czystego z roku 1872 i oznaczenie dywidendy dla listów zastawnych.
5. Wybór komisji weryfikacyjnej do zbadania bilansu z roku 1873.
6. Wniosek Rady zawiadowczej o zniesienie stopy procentowej przy pożyczkach.
7. Wniosek rady zawiadowczej o zmianę postanowienia art. 57 statutów.

Na rzezone walne zgromadzenie zaprasza się wszystkich w myśl art. 80 statutu *) do głosowania; uprawnionych właścicieli zaś listów zastawnych, którzy mają zamiar uczestniczenia w zgromadzeniu raczą swoje listy zastawne najdalej do dnia 17. marca b. r. deponować:

we Lwowie w kasie centralnej zakładu, lub:

w Wiedniu w uprz. Union-Banku.

w „ w kantorze wymiany uprzyw. franko-aust. Banku.

w „ w domu bankowym p. Weiss & Fischhof.

w **Pesze** w uprz. franko-węgierskim banku.

w **Pradze** w uprz. czeskim Union Banku.

w **Tryeście** w filii uprz. Union Banku.

w **Gracu** w uprz. ogóln. styryjskim Banku kredyt.

w **Bernie** w kantorze wymiany Laurenz Herber.

Lwów, dnia 8. marca 1873.

w **Lincu** w uprz. Banku dla przemysłu i handlu na Austryę wyższą i Solnogród.

w **Opawie** w kantorze wym. Glassner & Janotta.

w **Wr. Neustadt** w uprz. Banku niższo-austriackim.

w **Krakowie** kantorze wym. Blau & Epstein.

w **Insbruku** u p. Jos. Simon Kapferer.

w **Ołomuńcu** u p. A. C. Lederer.

w **Sternbergu** u p. J. A. Mayer.

Rada zawiadowcza.

*) Wyciąg z art. 80 statutu.

Uprawnieni do głosu są: delegaci wydziałów powiatowych i posiadacze listów zastawnych Zakładu, którzy na 30 dni przed zebraniem walnego zgromadzenia złożyli w Dyrekcji Zakładu przynajmniej 10000 złr. w listach Zakładu.

(706 1-2)